
替刃式解剖用製品
セーフティトリミングナイフ

トリミングナイフ

脳刀／解剖刀

解剖メス

替刃剪刀



安心・簡単に替刃の装着が行えるトリミングナイフです。

替刃交換が「安心・簡単」に。

刃先を保護する
カバー付き

背金一体型替刃

ハンドル／F-1326P

ハンドル／F-1326P

替刃／No.M260C

替刃／No.M130C 替刃のカバーはロック機構付きです。

替刃は、背金ごと交換。
安全に配慮した設計です。

共用ハンドル／F-1326P

替刃1枚ずつにカバーが付いているので、
　　刃先に触れる事なく替刃の交換ができます。

〈フェザーセーフティトリミングナイフハンドル〉 製造販売届出番号：２１B２X１０００１０92005/一般医療機器

〈フェザーセーフティトリミングナイフ替刃〉 製造販売届出番号：２１B２X１０００１０91008/一般医療機器

刃部／カーボン鋼
背金／ステンレス製

No.M130C
No.M260C

130mm
260mm

ハンドルF-1326P 19mm厚×33mm幅×150mm長※ネジを含む寸法樹脂製　ステンレス製

0.245mm
0.245mm

18mm
18mm

品 名 ・品 番 材  質

品 名 ・品 番 材  質 サ イ ズ

刃  幅 刃  厚 刃  長 入数

入数

セーフティトリミングィトリミングナイフ

2ヵ所のネジで替刃をしっかり固定
できます。

10枚入
10枚入

1本入

■オートクレーブ滅菌可能

ハンドルF-1326Pは、
両タイプの替刃が使用
できます。
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※フェザーミクロトーム替刃以外は装着できません。

ミクロトーム替刃 ハイプロファイル替刃

ハンドル／F-80HL

ハンドル／F-80P

2つのタイプの替刃が装着できます。
ハンドル／F-80〈ミニ〉

■オートクレーブ滅菌可能
※ハンドルの材質を木製から樹脂製に変更いたしました。

〈フェザートリミングナイフハンドル〉 製造販売届出番号：21B2X10001052001/一般医療機器

〈フェザートリミングナイフ替刃〉　製造販売届出番号：21B2X10001071001/一般医療機器

フェザーミクロトーム替刃用ミニハンドル

カーボン鋼製替刃を使用するスタンダードタイプ

ミクロトーム替刃を使った切り出し作業が安全に行えます。

※ハンドルの材質を木製から樹脂製に変更
　いたしました。

替刃の着脱が簡単に
行えるクリップ型。 替刃をしっかり挟み込む

ロック機構付きです。

替刃の抜け止め付きです。

替刃

ミクロトーム替刃

ミクロトーム替刃

替刃／No.130

挟着部／ステンレス製
柄　部／樹脂製

トリミングナイフトリミングナイフ

ご注意：樹脂ハンドル部分の汚れなどを落とす際にキシ
レン、アセトンなどの有機溶剤は使用しないでください。

替刃／No.260

入数

入数

入数

50枚入
50枚入

5本入
10本入
1本入

1本入
1本入

カーボン鋼製替刃は、脂肪の多い臓器に優れた切味を発揮します。

ハンドル／F-260P

ハンドル／F-130P

■オートクレーブ滅菌可能
■刃先を保護するカバー付き

●本製品は改良のため予告なく仕様を変更する場合があります。

替刃を確実に固定する
ロック機構付きです。

FEATHER

FEATHER

2



3種類の替刃は1.2mm厚のステンレス刃物鋼を使用し、剛性と防錆に優れ、最高の切味が得られます。

脳刀／解剖刀脳刀／解剖刀

解剖メス解剖メス

替刃／No.325（脳刀）

替刃／No.170（解剖刀）

替刃／No.61

替刃／No.62

替刃／No.100（解剖刀）

※脳刀・解剖刀・解剖メス・替刃剪刀は雑品扱いとなります。

ご注意：樹脂ハンドル部分の汚れなどを落とす際にキシ
レン、アセトンなどの有機溶剤は使用しないでください。

ハンドルは替刃の抜けを
防止するロック機構付き
です。

入数

入数

入数

入数

5枚入
5枚入
5枚入

1本入

1本入

20枚入
20枚入

剛性・耐薬品性・耐熱性に優れた高精度の特殊樹脂製です。

剛性・耐薬品性・耐熱性に優れた特殊樹脂製です。

ロックハンドル
替刃押え

■オートクレーブ滅菌可能

■オートクレーブ滅菌可能

替刃押え

ハンドルは替刃の抜けを
防止するロック機構付き
です。

ロックハンドル
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替刃メス替刃メス

 No.3DLC
No.4DLCも
ございます。

No.3

No.4

製造販売認証番号：218AABZX00123000/管理医療機器

DLCコーティングハンドル

スタンダードハンドル

特殊表面〈DLC〉加工※により、スムーズな替刃の装着と優れた耐食性・耐久性を実現しました。

フェザー独自の超精密刃付けによって作られた刃先は、シャープな切味と耐久性を兼ね備えています。

替刃メスが簡単・安全に取り外せます。

■高品質のステンレス製
■ガンマ線滅菌済
■アルミ箔包装

製造販売認証番号：21B2X10001062003/一般医療機器

※他にも様々な形状がございます。
　詳細は専用カタログをご覧ください。

DLC膜
メタル・タングステン

カーバイト膜
クロム膜

ハンドル本体

DLCコーティング断面図

※DLC（ダイヤモンドライクカーボン）加工
ハンドルの耐食性と耐久性が向上します。

10

11

15

21

22

23

No. No.3タイプ No.4タイプNo.

ブレイドリムーバー ブレイドプライヤーNo.3
安全に挟んで外せる鉗子タイプ。安全に格納、そのまま廃棄できるコンテナタイプ。

フェザー替刃メスハンドル No.4にはご使用いただけません。

材質：ステンレス 

ご使用方法

ご使用方法

３種類の替刃が同じ本体で使用できます。

研磨が不要な替刃式のハサミです。
替刃を交換することで、常にシャープな切味が得られます。

替刃メスを装着するステンレス製ハンドルです。

替刃剪刀替刃剪刀

替刃メスハンドル替刃メスハンドル

入数

入数

1丁

5ペア入

（縮尺80％）

（縮尺80％）

（縮尺80％）

安全で着脱が簡単な
替刃アタッチメント付き。

●本製品は改良のため予告なく仕様を変更する場合があります。 4



ディスポーザブルスカルペル

セーフシールドスカルペル

「SNAP」を刃面から強く押し曲げる
と刃先カバーが簡単に取り外せます。

■スライド式安全カバー付き。

10

15

製造販売認証番号：219AABZX00084000/管理医療機器

製造販売認証番号：219AABZX00136000/管理医療機器

（縮尺80％）

（縮尺80％）

No.22

No.11

ステンレス製替刃メスとプラスチック製ハンドルが一体化されたディスポーザブルタイプです。
ガンマ線滅菌済みですので開封後すぐにご使用いただけます。

突き刺し事故防止と安全な廃棄が行える、カバー付きのディスポーザブルスカルペルです。

No.3タイプNo.

■高品質のステンレス製　
■ガンマ線滅菌済　
■タイベック包装

No.22

No.11

21

22

23

No.4タイプNo.

■高品質のステンレス製
■ガンマ線滅菌済
■アルミ箔包装

■刃先を保護するカバー付き。

●本製品は改良のため予告なく仕様を変更する場合があります。

11

10

15

No.3タイプNo.

21

22

23

No.4タイプNo.

11

※他にも様々な形状がございます。詳細は専用カタログをご覧ください。

※他にも様々な形状がございます。詳細は専用カタログをご覧ください。
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No.M130C

No.M260C

F-1326P

No.130

No.10

No.11

No.15

No.21

No.22

No.23

No.260

F-80HL

F-80〈ミニ〉

F-80P

F-130P

F-260P

No.100

No.170

No.325

F-100

替
刃
式
セ
ー
フ
テ
ィ
ト
リ
ミ
ン
グ
ナ
イ
フ 

替
刃

ハ
ン
ド
ル

替
刃

ハ
ン
ド
ル

替
刃
式
ト
リ
ミ
ン
グ
ナ
イ
フ

替
刃
メ
ス

解
剖
刀
替
刃

共
用
ハ
ン
ド
ル

替
刃
式
脳
刀
／
解
剖
刀

1箱
（10枚入）

1箱
（100枚入）

1箱
（10枚入）

1箱
（50枚入）

1箱
（50枚入）

1箱
（5本入）

1箱
（10本入）

1箱
（1本入）

1箱
（1本入）

1箱
（5枚入）

1箱
（5枚入）

1箱
（1本入）

1箱
（1本入）

入数

No.61

No.62

F-60

両尖
（Aタイプ）

解
剖
メ
ス
替
刃

ハ
ン
ド
ル

替
刃
式
解
剖
メ
ス

替
刃
剪
刀

本
体

替
刃

1箱
（20枚入）

1箱
（1本入）

1箱
（5ペア入）

1丁

両鈍
（Bタイプ）

片尖
（Cタイプ）

両尖
（Aタイプ）

両鈍
（Bタイプ）

片尖
（Cタイプ）

入数

No.3

No.4

No.3 DLC

No.4 DLC

ス
タ
ン
ダ
ー
ド

D
L
C
コ
ー
テ
ィ
ン
グ

替
刃
メ
ス
ハ
ン
ド
ル

1箱
（10コ入）

1本

1本

1本

ブ
レ
イ
ド

リ
ム
ー
バ
ー
ブ
レ
イ
ド

プ
ラ
イ
ヤ
ー

No.10

No.11

No.15

No.21

No.22

No.23

デ
ィ
ス
ポ
ー
ザ
ブ
ル
ス
カ
ル
ペ
ル

1箱
（20本入）

No.10

No.11

No.15

No.21

No.22

No.23

セ
ー
フ
シ
ー
ル
ド
ス
カ
ル
ペ
ル

1箱
（10本入）

脳
刀
替
刃

1箱
（5枚入）

●替刃メス、スカルペル関連の詳細は、専用カタログをご覧ください。
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入数

入数 入数 入数






